Century Corporation User's Manual
CRTS35EU3R Manual   2012/02/28
CRTS35EU3R
取 扱 説 明 書
裸族のテラスハウス RAID
i
【はじめに】
このたびはCRTS35EU3Rをお買い上げいただき、誠にありがとうございます。

してください。
■  数日おきにリビルドが繰り返される
HDDの片方が故障しているか、異なる型番のHDDでRAID 1（ミラーモード）を構築して
いると、相性の問題でこのような現象が発生する可能性があります。
それぞれのHDDが故障していないかをチェックした上、別のHDDでRAID 1（ミラーモード）
を組みなおすなどをお試しください。
弊社ではHDDの組み合わせや相性によるトラブルは保証いたしかねます。
41
【FAQ】
Q：どんな形式のHDDが接続可能ですか？
A： 3.5インチサイズのシリアルATA（SATA）HDDが接続可能です。
パラレルATA(IDE）のHDDは接続できません。
Q：HDDは1台のみでも使用できますか？
A：使用可能です。
Q：HDDを後から1台追加して使用することは可能ですか？
A：STANDARD（個別認識モード）のみ可能です。
Q： 他の機器で使用していたデータの入ったHDDを入れて、そのままデータにアクセスできますか？
A： RAIDやダイナミックディスクで使用していなかった場合は基本的にSTANDARD（個別認識
モード）で使用可能ですが、以前のご使用環境によってはご使用できない場合があります。
使用できない場合はフォーマットを行う必要があります。不慮の事故によるデータの消失を
避けるためにも、データが入ったHDDを接続する場合は必ずバックアップをとってからの
作業をお願いいたします。
Q：既にデータの入ったHDDをRAID 1（ミラーモード）で使用可能ですか？
A： RAID 1（ミラーモード）に設定する際に必ずHDDのフォーマットが必要になるため、デー
タの入った状態では使用できません。あらかじめご了承ください。
Q：他のRAID機能搭載HDDケースにRAID情報を保持したままHDDを移行することは可能ですか？
A： 他のRAID機能搭載HDDケースにRAID情報を保持したままHDDを移行することはできま
せん。必ずフォーマットが必要になります。あらかじめご了承ください。
Q： RAID 1（ミラーモード）で使用していたHDDを後からデータを保持したままSTANDARD
（個別認識モード）に切り替えることは可能ですか？
A：可能です。
Q： 本製品のRAID 1（ミラーモード）で使用していたHDDを取り外して他のHDDケースに入れた
場合、データにアクセスできますか？
A： シングルタイプ、またはRAID機能非搭載のHDDケースに入れた場合、データにアクセス
可能な場合がありますが、すべてのHDDケースで動作の保証をするものではありませんので
あらかじめご了承ください。
42
Q：本製品の電源を入れたままHDDの抜き差しが可能ですか？
A： 対応しておりません。
HDDの抜き差しを行う場合は、本製品の主電源をOFFの状態で行ってください。
Q：着脱可能回数は何回ですか？
A： 本製品に装備されているコネクタの耐久性は約10,000回となっております。
HDD側にもそれぞれ同様の耐久性が設定されておりますので、くわしい着脱可能回数はHDD
の製造メーカーにお問い合わせください。
Q.：Windows ServerやLinuxで動作しますか？
A： サポート対象のOSとしては、
●Windows XP、Windows Vista、Windows 7
●Mac OS 10.7、10.6.8、10.5.8
を対応OSとしています。
それ以外でのOSに関しては動作確認を行っておらず、サポート外、自己責任での範囲となり
ます。
ドライバの提供や操作方法等はご案内できかねます。
Q：OSの起動は可能ですか？
A： eSATA接続でかつ、ホストがeSATA起動可能である場合のみ使用できます。
ただし、すべての環境でのOS起動を保証するものではありません。
※USB接続でのOS起動はサポート対象外とさせていただきます。あらかじめご了承ください。
Q：eSATA、USBをそれぞれ別のPCに接続して同時に使用することは可能ですか？
A：残念ながらできません。
Q：SATA3.0（6Gbps）のHDDは使用可能ですか？また、SATA3.0の速度は出ますか？
A： SATA3.0（6Gbps）のHDDを使用することは可能ですが、ホスト側の転送速度上限が
SATA Ⅱ（3Gbps）のため、転送速度の上限はSATA Ⅱ（3Gbps）までになります。
あらかじめご了承ください。
Q：電源連動機能を無効にすることはできますか？